
LIETUVOS RESPUBLIKOS 
RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL BALSO SKAMBUČIŲ UŽBAIGIMO INDIVIDUALIUOSE VIEŠUOSIUOSE

JUDRIOJO RYŠIO TINKLUOSE RINKOS APIBRĖŽIMO

Nr.
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo (toliau – Įstatymas) 16
straipsnio 1 dalimi, 4 dalies 3 punktu, 9 ir 11 dalimis, Rinkos tyrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos
Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2004 m. rugsėjo 17 d. įsakymu Nr. 1V-297
„Dėl  Rinkos  tyrimo  taisyklių  patvirtinimo“,  24  ir  25  punktais,  Lietuvos  Respublikos  ryšių
reguliavimo  tarnybos  direktoriaus  2019  m.  vasario  28  d.  įsakymu Nr.  1V-263  „Dėl  Balso
skambučių  užbaigimo  individualiuose  viešuosiuose  judriojo  ryšio  tinkluose  rinkos  tyrimo“,
išnagrinėjęs asmenų pateiktus atsakymus į Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos (toliau
–  Tarnyba)  2019  m.  kovo  4  d.  raštu  Nr.  (43.4) 1B-690 pateiktą  Balso  skambučių  užbaigimo
individualiuose  viešuosiuose  judriojo  ryšio  tinkluose  rinkos  tyrimo  anketą,  atsižvelgdamas  į
2014 m.  spalio  9 d.  Europos  Komisijos  rekomendaciją  2014/710/EB  dėl  elektroninių  ryšių
sektoriaus atitinkamų produktų ir paslaugų rinkų, kurioms gali būti taikomas ex ante reguliavimas
pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2002/21/EB dėl elektroninių ryšių tinklų ir paslaugų
bendrosios  reguliavimo  sistemos  ir  į  2020  m.  birželio  16  d.  Balso  skambučių  užbaigimo
individualiuose viešuosiuose judriojo ryšio tinkluose rinkos tyrimo ataskaitą Nr. ND-14 (toliau –
Ataskaita):

1. N u s t a č i a u,  kad:
1.1. Balso  skambučių  užbaigimo  individualiuose  viešuosiuose  judriojo  ryšio  tinkluose

rinkos  tyrimo  metu  buvo  apklausti  šie  juridiniai  asmenys:  AB „Lietuvos  geležinkeliai“,  AB
Lietuvos  radijo  ir  televizijos  centras,  Compatel  Limited,  Reval  Vara  OÜ,  Telia  Lietuva,  AB,
UAB „Bitė Lietuva“, UAB „CSC Telecom“, UAB „Ecofon“, UAB „Mediafon Carrier Services“,
UAB „Nacionalinis telekomunikacijų tinklas“, UAB „Sotelus“,  UAB „Tele2“,  UAB „Vortumo“,
UAB „Teledema“,  Interactive  Digital  Media  GmbH,  Nord  Connect  OÜ,  UAB „Teletel“,  UAB
„Eurocom“, Datasim OÜ.

1.2. Esminiai  apklaustų  juridinių  asmenų  paaiškinimai,  turintys  įtakos  Balso  skambučių
užbaigimo individualiuose viešuosiuose judriojo ryšio tinkluose rinkos tyrimui, pateikti ir įvertinti
Ataskaitos 2.1, 2.2 ir 3.2 skyriuose.

1.3. Kaip nurodyta Ataskaitos 2.4 skyriuje, apibrėžiamos šios Balso skambučių užbaigimo
individualiuose  viešuosiuose judriojo ryšio tinkluose rinkos,  kurios pasižymi charakteristikomis,
kurios gali pateisinti įpareigojimų, nurodytų Įstatymo 17 straipsnyje, taikymą:

1.3.1. Balso skambučių užbaigimo Telia Lietuva, AB, viešajame judriojo ryšio tinkle rinka,
kurios geografinė teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija (toliau – Balso skambučių užbaigimo
Telia Lietuva, AB tinkle rinka);

1.3.2. Balso  skambučių  užbaigimo  UAB  „Bitė  Lietuva“  viešajame  judriojo  ryšio  tinkle
rinka,  kurios geografinė teritorija  yra Lietuvos Respublikos teritorija  (toliau – Balso skambučių
užbaigimo UAB „Bitė Lietuva“ tinkle rinka);

1.3.3. Balso  skambučių  užbaigimo UAB „TELE2“ viešajame judriojo  ryšio  tinkle  rinka,
kurios geografinė teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija (toliau – Balso skambučių užbaigimo
UAB „TELE2“ tinkle rinka);

Elektroninio dokumento nuorašas



    
1.3.4. Balso skambučių užbaigimo UAB „CSC  Telecom“ viešajame judriojo ryšio tinkle

rinka,  kurios geografinė teritorija  yra Lietuvos Respublikos teritorija  (toliau – Balso skambučių
užbaigimo UAB „CSC Telecom“ tinkle rinka);

1.3.5. Balso skambučių užbaigimo UAB „Mediafon Carrier  Services“ viešajame judriojo
ryšio tinkle rinka, kurios geografinė teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija (toliau – Balso
skambučių užbaigimo UAB „Mediafon Carrier Services“ tinkle rinka);

1.3.6. Balso skambučių užbaigimo UAB „Nacionalinis telekomunikacijų tinklas“ viešajame
judriojo ryšio tinkle rinka, kurios geografinė teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija (toliau –
Balso skambučių užbaigimo UAB „Nacionalinis telekomunikacijų tinklas“ tinkle rinka);

1.3.7. Balso  skambučių  užbaigimo UAB „Ecofon“ viešajame judriojo  ryšio tinkle  rinka,
kurios geografinė teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija (toliau – Balso skambučių užbaigimo
UAB „Ecofon“ tinkle rinka).

2. K o n s t a t u o j u,  kad  rinkos,  kurių  charakteristikos  pateisina  įpareigojimų,
nurodytų Įstatymo 17 straipsnyje taikymą, yra:

2.1. Balso  skambučių  užbaigimo  Telia  Lietuva,  AB,  tinkle  rinka,  apibrėžta  šio  įsakymo
1.3.1 papunktyje;

2.2. Balso skambučių užbaigimo UAB „Bitė Lietuva“ tinkle rinka,  apibrėžta šio įsakymo
1.3.2 papunktyje;

2.3. Balso skambučių užbaigimo UAB „TELE2“ tinkle rinka, apibrėžta šio įsakymo 1.3.3
papunktyje;

2.4. Balso skambučių užbaigimo UAB „CSC Telecom“ tinkle rinka, apibrėžta šio įsakymo
1.3.4 papunktyje;

2.5. Balso skambučių užbaigimo UAB „Mediafon Carrier Services“ tinkle rinka, apibrėžta
šio įsakymo 1.3.5 papunktyje;

2.6. Balso skambučių užbaigimo UAB „Nacionalinis telekomunikacijų tinklas“ tinkle rinka,
apibrėžta šio įsakymo 1.3.6 papunktyje;

2.7. Balso skambučių užbaigimo UAB „Ecofon“ tinkle rinka, apibrėžta šio įsakymo 1.3.7
papunktyje.

3. I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir terminais.

4. N u r o d a u šį įsakymą paskelbti Tarnybos interneto svetainėje adresu www.rrt.lt.

Direktorius Feliksas Dobrovolskis

2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 121442211,
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL BALSO SKAMBUČIŲ UŽBAIGIMO INDIVIDUALIUOSE
VIEŠUOSIUOSE JUDRIOJO RYŠIO TINKLUOSE RINKOS
APIBRĖŽIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-17 Nr. (1.9E)1V-630
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Feliksas Dobrovolskis, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo

tarnybos direktorius
Sertifikatas išduotas FELIKSAS,DOBROVOLSKIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-17 14:27:37 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-17 14:27:54 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-29 16:41:07 – 2024-04-27 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, į.k. 121442211
LT", sertifikatas galioja nuo 2019-10-18 10:48:07 iki 2022-10-17
10:48:07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.25

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-17
15:35:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-17 15:35:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


